
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 

 

ATTRIBUZIONE BORSA DI STUDIO AL DOTT. PATTELA TARAKA VENKATADRIPATHI  
DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE DELLA TERRA E DELL’AMBIENTE 

Argomento della borsa: “Studio di subsidenza e fenomeni franosi tramite elaborazione di immagini SAR” 
   tutor prof. Leonardo Disperati 

 

IL RETTORE 

 
- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 06/12/2018 
pubblicato nell’albo on line di Ateneo in data 7 dicembre 2018  e in vigore dal 8 dicembre 2018; 

- visto il decreto di approvazione atti e nomina del vincitore  rep. n. 861/2019 prot. n. 76660/III-12 
dell’08/05/2019; 

- visto che la borsa è finanziata con fondi del progetto di collaborazione con l’Unione dei Comuni Amiata Val 
d’Orcia, di cui è responsabile il prof. Leonardo Disperati come da scheda U GOV: 2263-2018- DL-
CONTRICRPC_002, con scadenza prevista al 31/12/2024 

- vista l’accettazione da parte del dott. Pattela Taraka Venkatadripathi, prot. n. 81974/III-12 del 22/05/2019; 

- considerato che al dott. Pattela è stato concesso il visto per l’ingresso in Italia nel periodo dal 09/07/2019 
all’08/02/2020, come da comunicazione pervenuta in data 17/07/2019 dall’ufficio Incoming Students and 
Researchers Office; 

- vista la nota giunta nella stessa data da parte del docente tutor prof. Leonardo Disperati con la quale precisa 
la presa di servizio del dott. Pattela dal 1 settembre p.v.; 

- accertata la regolarità degli atti 
 

DECRETA 
 

1.  La borsa di cui all’oggetto è attribuita al dott. Pattela Taraka Venkatadripathi; 

2. La borsa ha durata di 6 (sei) mesi con decorrenza dal 1 settembre 2019 e termine previsto al 29 febbraio 
2020, eventualmente rinnovabile.  

3. L’importo della borsa è di 8.000,00= euro, lordo beneficiario.  (La borsa di studio costituisce base 
imponibile IRPEF ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del testo Unico delle Imposte sui Redditi e concorre 
alla formazione della base imponibile IRAP per l’Ateneo sulla base delle disposizioni del Decreto Legislativo 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

n. 446/97.  

4. Il pagamento della borsa sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, salvo diversa 
disposizione. 

5. Al fine dell’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà firmare ed inoltrare la relazione finale 
dell’attività svolta e dei risultati raggiunti, firmata ed approvata anche dal Tutor. 

6. L’Università provvederà alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto dall’art. 
3 del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 

 
Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore 

Francesco Frati 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto 

Il Responsabile del procedimento  

Tamara Movilli 
 
 
 
 
 
 
 
Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 
 
 
 


		2019-08-19T10:34:10+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-08-19T12:05:32+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-08-19T12:31:01+0000
	FRATI Francesco




